
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ПРИКАЗ 

MM dM/ № /ЗУ-* 

г. Мурманск 

О проведении конкурсного отбора на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23.07.2015 № 749, Уставом 

ГАУДПО МО «ПРО» приказываю: 

1. Объявить с 01 сентября 2021 года конкурс на замещение должности 

старшего преподавателя кафедры дошкольного, дополнительного 

образования и воспитания - 1,0 шт. единица для преподавания учебной 

дисциплины «Совершенствование профессиональной компетенции педагога 

в сфере физического развития воспитанников дошкольной образовательной 

организации». 

2. Провести конкурс на замещение должности старшего преподавателя 

кафедры дошкольного, дополнительного образования и воспитания с 01 

сентября 2021 года. 

3. Секретарю Ученого совета: 

- организовать проведение конкурса на замещение должности старшего 

преподавателя кафедры дошкольного, дополнительного образования и 

воспитания; 



- обеспечить соблюдение установленного порядка проведения конкурса на 

замещение должности старшего преподавателя кафедры дошкольного, 

дополнительного образования и воспитания; 

- провести заседание Ученого совета по проведению конкурса на замещение 

должности старшего преподавателя кафедры дошкольного, дополнительного 

образования и воспитания 02 ноября 2021 года. 

4. Специалисту по кадрам: 

- разместить 01 сентября 2021 года объявление о проведении конкурса на 

замещение должности старшего преподавателя кафедры дошкольного, 

дополнительного образования и воспитания на официальном сайте института 

и на информационной доске института; 

- обеспечить прием заявлений, документов для проведения конкурса. 

5. Установить окончательную дату приема заявлений и документов для 

участия в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя 

кафедры дошкольного, дополнительного образования и воспитания - 01 

октября 2021 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор О.В. Малахова 


